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U  I M E   R E P U B L I K E   H R V A T S K E 

 

R J E Š E N J E 

 

Visoki upravni sud Republike Hrvatske u vijeću sastavljenom od sudaca toga 

suda Gordane Marušić-Babić, predsjednice vijeća, Ljiljane Karlovčan Đurović, Radmile 

Bolanča Vuković, Jelene Rajić i mr. sc. Inge Vezmar Barlek, članica vijeća, uz 

sudjelovanje više sudske savjetnice Ane Matacin kao zapisničara, u postupku ocjene 

zakonitosti općeg akta u povodu obavijesti JP, OIB: [osobni identifikacijski broj] iz 

[adresa], na sjednici vijeća održanoj 13. lipnja 2025. 

 

r i j e š i o   j e 

 

Postupak se obustavlja. 

 

Obrazloženje 

  

1. Podnositeljica je sukladno odredbi članka 83. stavka 2. Zakona o upravnim 

sporovima ("Narodne novine", broj: 20/10., 143/12., 152/14., 94/16., 29/17. i 110/21. – 

dalje: ZUS/10), Sudu dostavila obavijest radi pokretanja postupka ocjene zakonitost 

članka 9. Odluke o gradskim porezima i o prirezu poreza na dohodak ("Službeni 

glasnik Grada Vodica", broj: 4/18., 11/19., 12/19., 5/20. i 2/21. – dalje: Odluka), koju je 

donijelo Gradsko vijeće Grada Vodica. 

2. Razlozi osporavanja zakonitosti predmetnog općeg akta koje podnositeljica 

iznosi u obavijesti ne iznose se zbog načina na koji je postupak okončan. 

3. Prema članku 165. stavku 2. Zakona o upravnim sporovima ("Narodne novine", 

broj: 36/24. – dalje: ZUS), koji se primjenjuje sukladno članku 169. stavku 1. istog 

Zakona, sud će rješenjem obustaviti postupak kad prestanu postojati pretpostavke za 

njegovo vođenje. 

4.       Uvidom u "Službeni glasnik Grada Vodica", broj: 19/23. utvrđeno je da je u tom 

glasilu 23. listopada 2023. objavljena Odluka o gradskim porezima koju je Gradsko 

vijeće Grada Vodica donijelo na 14. sjednici održanoj 20. listopada 2023. Prema članku 

16. navedene Odluke, stupanjem na snagu te Odluke prestaje važiti Odluka o 

gradskim porezima i o prirezu poreza na dohodak ("Službeni glasnik Grada Vodica", 

broj: 4/18., 11/19., 12/19., 5/20. i 2/21.).  
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5. Kako je Odluka o gradskim porezima od 20. listopada 2023. stupila na snagu 1. 

siječnja 2024. (članak 17.), prestale su postojati pretpostavke za vođenje postupka i 

meritorno odlučivanje u ovom predmetu. 

6. Stoga je na temelju članka 165. stavka 2. ZUS-a riješeno kao u izreci. 

 

U Zagrebu, 13. lipnja 2025. 

Predsjednica vijeća: 

Gordana Marušić-Babić, v.r. 

 

 

 


